
• Innan grävarbete startas fråga då om någon har kontrollerat läget 
för underjordiska rörledningar, elkablar eller andra kritiska eller 
farliga objekt i marken som ska grävas ur. Detta bör vara en del av 
din anläggnings arbetstillståndssystem. 
• Genomför säkerhetsgenomgångar innan konstruktionsarbete.
• Rapportera nära missar vid grävningsarbete, t.ex. rör som hittats 
på fel plats eller där det inte förväntas vara något alls. 
• Lär dig läget för de ledningar med farligt innehåll som passerar er 
anläggning och vad du ska göra om det blir ett läckage.
• Om du gräver i ett område med rörledningar eller annan farlig 
utrustning se då till att du förstår och har tränat på lämpliga 
nödlägesprocedurer.

En grupp byggarbetare höll på att installera en 
vattenledning. Under grävarbetet råkade grävmaskinen 
slå emot och punktera en ledning innehållandes bensin. 
Läckande ångor antändes och orsakade en allvarlig 
explosion, med efterföljande brand, som dödade fem 
byggarbetare, skadade ytterligare fyra allvarligt, 
medförde evakuering av alla inom 1 km radie, skadade ett 
närliggande hus och orsakade ytterligare 
egendomsskador. En primär anledning till incidenten var 
att byggarbetarna inte kände till det exakta läget för 
bensinledningen. De följde markeringar på marken som 
företaget som äger rörledningen gjort, som inte 
överensstämde med konstruktionsritningarna. 
Konstruktionsritningarna visade att röret rundade 
nederdelen på ett träd, som hade huggits ned efter att 
rörledningen byggts. Arbetare och arbetsledare 
bekräftade inte visuellt rörets läge genom att använda 
handverktyg, vilket hade varit en lämplig arbetsmetod.

Ta reda på vad som finns under marken innan du börjar gräva!

Denna incident uppstod med en 
transportledning i ett samhälle, men 
det finns liknande faror i många 
kemikaliefabriker, raffinaderier och 
andra produktionsanläggningar. 
Många anläggningar har ledningar 
under jord innehållandes farliga 
ämnen. De kan vara fabrikens egna 
ledningar eller ledningar som bara 
passerar företagets område och som 
ägs och används av ett annat företag, 
en angränsande anläggning eller det 
lokala naturgasbolaget.
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Visste du att?

http://www.aiche.org/CCPS/Publications/Beacon/index.aspx
Messages for Manufacturing Personnel

Vad kan du göra?
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